

**ПЕРЕЧЕНЬ и
стоимость платных услуг ОАО "Жилсервис"
с 01 августа 2019 г.**

№ пп	Наименование работ	ед. изм.	итого (руб.)	НДС 20% (руб.)	Всего (руб)
1	Работа автовышки (автокрана) за 1 час	час.	1 583,33	316,67	1 900,00
2	Работа легкового автотранспорта (УАЗ) за 1 час	час.	404,17	80,83	485,00
3	Работа автобуса ПАЗ 3205 за 1 час	час.	1 866,67	373,33	2 240,00
4	Работа трактора МТЗ 82.1 за 1 час	час.	1 479,17	295,83	1 775,00
5	Работа ассенизаторской машины (вывоз жидких отходов)	куб.м.	365,79	73,21	439,00
6	Установка (демонтаж и монтаж) индивидуального прибора учета электроэнергии	шт.	541,67	108,33	650,00
7	Опломбировка индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов по заявлению собственника или нанимателя жилья при умышленном повреждении пломбы.	шт.	225,00	45,00	270,00
8	Установка (монтаж и замена) электрических автоматов	шт.	333,33	66,67	400,00
9	Смена (демонтаж и монтаж) одно или двух клавишных электрических выключателей и розеток	шт.	272,50	54,50	327,00
10	Работы по снятию и установке прибора учета воды на поверку без перекрытия водопровода	шт.	564,17	112,83	677,00
11	Работы по установке (монтажу) нового индивидуального прибора учета воды	шт.	883,33	176,67	1 060,00
12	Работы по отключению и подключению одного трубопровода, отопления от общего стояка 1 трубопровод	шт.	479,17	95,83	575,00
13	отключение (подключение) 2-х трубопроводов	шт.	862,50	172,50	1 035,00
14	отключение (подключение) 3-х трубопроводов	шт.	1 150,00	230,00	1 380,00
15	отключение (подключение) 4-х и более трубопроводов	шт.	1 341,67	268,33	1 610,00
16	Стоимость 1 часа сантехнических, электромонтажных работ	час.	675,00	135,00	810,00
17	Стоимость работ по смене ванны с присоединением к канализационным сетям	шт.	1 416,67	283,33	1 700,00
18	Стоимость работ по смене раковины (мойки, умывальника) с присоединением к канализационным сетям	шт.	579,17	115,83	695,00
19	Стоимость работ по смене (демонтаж и монтаж) полотенцесушителя	шт.	454,17	90,83	545,00
20	Стоимость работ по смене унитаза с присоединением к канализационным сетям	шт.	1 105,83	221,17	1 327,00
21	Стоимость работ по смене (демонтаж и монтаж) смесителя для ванны с душем	шт.	613,33	122,67	736,00
22	Стоимость работ по смене (демонтаж и монтаж) смесителя для мойки	шт.	508,33	101,67	610,00
23	Стоимость работ по смене (демонтаж и монтаж) пробко-спускных кранов (кран буксы) и вентелей диаметром до 50мм.	шт.	312,50	62,50	375,00
24	Стоимость разовой прочистки канализации внутри жилого помещения (квартиры), находящегося на ТО мест общего обслуживания в УК	шт.	429,17	85,83	515,00
25	Стоимость разовой прочистки канализации внутри жилого помещения (квартиры), не находящегося на ТО мест общего обслуживания в УК	шт.	883,33	176,67	1 060,00
26	Стоимость работ по погрузке и вывозу бытового мусора с погрузкой	куб.м.	663,33	132,67	796,00
27	Стоимость работ по погрузке и вывозу бытового мусора без погрузки	куб.м.	526,67	105,33	632,00
28	Стоимость выдачи технических условий на проведение технических работ в жилых помещениях	шт.	535,83	107,17	643,00
29	Стоимость изготовления смет на ремонтные и прочие виды работ	шт.	410,00	82,00	492,00
30	Стоимость выдачи справки паспортным столом на проживание и регистрацию гражданам, собственникам и нанимателям жилья МКД, ранее состоявших на техобслуживании у предприятия	шт.	26,67	5,33	32,00
31	Стоимость услуг по ксерокопировани лист формат А 4	шт.	7,50	1,50	9,00
32	Стоимость работ по очистке от снега и наледи балконных козырьков, устроенных собственниками помещений	шт.	2 544,17	508,83	3 053,00